PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	29 июня 2016 г.

	№
	541-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 27 июня 2016 года
№ 1854/1607), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «901 643,98» заменить цифрами «946 593,98»;

- в подпункте 2 цифры «903 127,80» заменить цифрами «948 077,80»;
1.2. В пункте 12 решения цифры «36 175,10» заменить цифрами
«37 175,10».
1.3. В пункте 22 решения цифры «625 359,04» заменить цифрами
«669 309,04».
1.4. В пункте 22.3 решения:

- в первом абзаце цифры «1 425,79» заменить цифрами «45 375,79»;
- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) на финансирование строительства (реконструкции) тренировочных площадок на территории Ставропольского края, включенных в Программу подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу в сумме 43 950,00 тыс. руб.».
1.5. В приложении 1 к решению:

- по строке «Всего доходов» цифры «901 643,98» заменить цифрами
«946 593,98»;

- по строке « Всего расходов» цифры «903 127,80» заменить цифрами «948 077,80»;

1.6. В приложении 6 к решению:
- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ»
2 00 00000 00 0000 000 цифры «633 359,04» заменить  цифрами «678 309,04»;

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
2 02 00000 00 0000 000 цифры «625 359,04» заменить цифрами «669 309,04»;
- по строке «Иные межбюджетные трансферты» 2 02 04000 00 0000 151 цифры «1 425,79» заменить цифрами «45 375,79»;
- после строки

«

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов
	2 03 04099 04 0000 180
	8 000,00

»

дополнить строками
«
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 07 00000 00 0000 000
	1 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	2 07 00000 04 0000 000
	1 000,00

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов
	2 07 04010 04 0000 180
	1 000,00

»;
По строке «Итого» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «901 643,98» заменить цифрами «946 593,98».
1.7. В приложении 7 к решению:
- по строке «Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 цифры «84 061,03» заменить цифрами «129 011,03»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
620 04 09 09 0 00 00000 цифры «36 148,10» заменить цифрами «37 148,10»;
- по строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 04 09 09 1 00 00000 цифры «36 148,10» заменить цифрами «37 148,10»;
- по строке «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 620 04 09 09 1 05 00000 цифры «26 679,66» заменить цифрами
«27 679,66»;

- по строке «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения и инженерных сооружений на них» 620 04 09 09 1 05 20410 цифры
«4 809,77» заменить цифрами «5 809,77»;

- по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 620 04 09 09 1 05 20410 244 цифры «4 809,77» заменить цифрами «5 809,77»;
- по строке «Физическая культура и спорт» 620 11 цифры «3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;

- по строке «Спорт высших достижений» 620 11 03 цифры «3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 11 03 04 0 00 00000 цифры «3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;

- по строке «Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
620 11 03 04 4 00 00000 цифры «3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;

- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Капельница» г.Железноводск, пос. Капельница, ул. Южная»
620 11 03 04 4 01 00000 цифры «1 500,00» заменить цифрами «22 710,00»;

- строку «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 620 11 03 04 4 01 S7000 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 620 11 03 04 4 01 S1540 цифры «1 500,00»;

- строку «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 620 11 03 04 4 01 S7000 414 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 620 11 03 04 4 01 S1540 414 цифры «1 500,00»;

- после строки
«

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	620
	11
	03
	04 4 01 S1540
	414
	1 500,00

»

дополнить строками
«

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств краевого бюджета
	620
	11
	03
	04 4 01 71540

	6 210,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	620
	11
	03
	04 4 01 71540
	414
	6 210,00

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств федерального бюджета
	620
	11
	03
	04 4 01 51540

	15 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	620
	11
	03
	04 4 01 51540
	414
	15 000,00

»;
- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Спартак» г. Железноводск, ул. Калинина, д.3» 620 11 03 04 4 02 00000 цифры «1 500,00» заменить цифрами «24 240,00»;
- строку «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 620 11 03 04 4 02 S7000 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 620 11 03 04 4 02 S1540 цифры «1 500,00»;
- строку «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 620 11 03 04 4 02 S7000 414 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 620 11 03 04 4 02 S1540  414 цифры «1 500,00»;

- после строки
«

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	620
	11
	03
	04 4 02 S1540
	414
	1 500,00

»
дополнить строками:
«

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств краевого бюджета
	620
	11
	03
	04 4 02 71540

	7 740,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	620
	11
	03
	04 4 02 71540
	414
	7 740,00

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств федерального бюджета
	620
	11
	03
	04 4 02 51540

	15 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	620
	11
	03
	04 4 02 51540
	414
	15 000,00

»;
- по строке «Всего» цифры «903 127,80» заменить цифрами «948 077,80».

1.8. В приложении 8 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 04 0 00 00000 цифры «8 677,91» заменить цифрами «52 627,91»;

- по строке «Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
04 4 00 00000 цифры «3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;

- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Капельница» г.Железноводск, пос. Капельница, ул. Южная» 04 4 01 00000 цифры «1 500,00» заменить цифрами «22 710,00»;

- строку «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 04 4 01 S7000 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 04 4 01 S1540 цифры «1 500,00»;
- строку «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 04 4 01 S7000 414 цифры
«1 500,00» изложить в новой редакции: «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 04 4 01 S1540 414 цифры «1 500,00»;

- после строки

«

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	04 4 01 S1540
	414
	1 500,00

»
дополнить строками
«

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств краевого бюджета
	04 4 01 71540

	6 210,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	04 4 01 71540
	414
	6 210,00

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств федерального бюджета
	04 4 01 51540

	15 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	04 4 01 51540
	414
	15 000,00

»;
- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Спартак» г.Железноводск, ул. Калинина, д.3» 04 4 02 00000 цифры «1 500,00» заменить цифрами «24 240,00»;

- строку «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 04 4 02 S7000 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 04 4 02 S1540 цифры «1 500,00»;
- строку «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 04 4 02 S7000 414 цифры «1500,00» изложить в новой редакции: «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 04 4  02 S1540 414 цифры «1500,00»;

- после строки
«
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	04
	4
	02
	S1540
	414
	1 500,00

»

дополнить строками

«

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств краевого бюджета
	04
	4
	02
	71540

	7 740,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального  строительства государственной (муниципальной) собственности
	04
	4
	02
	71540
	414
	7 740,00

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств федерального бюджета
	04
	4
	02
	51540

	15 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального  строительства государственной (муниципальной) собственности
	04
	4
	02
	51540
	414
	15 000,00

»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края 09 0 00 00000 цифры «37 389,10» заменить цифрами «38 389,10»;
- по строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»» 09 1 00 00000 цифры «36 208,10» заменить цифрами «37 389,10»;

- по строке «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 09 1 05 00000 цифры «26 679,66» заменить цифрами «27 679,66»;

- по строке «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них» 09 1 05 20410 цифры «4 809,77» заменить цифрами «5 809,77»;

- по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 09 1 05 20410 244 цифры «4 809,77» заменить цифрами «5 809,77»;
- по строке «Всего» цифры «903 127,80» заменить цифрами «948 077,80».

1.9. В  приложении 9 к решению:

- по строке «Национальная экономика» 04 цифры «62 112,10» заменить цифрами «63 112,10»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 04 09 цифры
«36 175,10» заменить цифрами «37 175,10»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
04 09 09 0 00 00000 цифры «36 148,10» заменить цифрами «37 148,10»;
- по строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»» 04 09 09 1 00 00000 цифры «36 148,10» заменить на цифры «37 148,10»;

- по строке «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» 04 09 09 1 05 00000 цифры «26 679,66» заменить цифрами
«27 679,66»;

- по строке «Физическая культура и спорт» 11 цифры «8 720,66» заменить цифрами «52 670,66»;

- по строке «Спорт высших достижений» 11 03 цифры «3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 11 03 04 0 00 00000 цифры
«3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;
- по строке «Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
11 03 04 4 00 00000 цифры «3 000,00» заменить цифрами «46 950,00»;
- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Капельница» г. Железноводск пос. Капельница, ул. Южная»
11 03 04 4 01 00000 цифры «1 500,00» заменить цифрами «22 710,00»;

- строку «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 11 03 04 4 01 S7000 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 11 03 04 4 01 S1540 цифры «1 500,00»;

- строку «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 11 03 04 4 01 S7000 414 цифры «1500,00» изложить в новой редакции: «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 11 03 04 4 01 S1540 414 цифры «1500,00»;

- после строки

«

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	11
	03
	04 4 01 S1540
	414
	1 500

»
дополнить строками

«

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств краевого бюджета
	11
	03
	04 4 01 71540

	6 210,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	11
	03
	04 4 01 71540
	414
	6 210,00

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств федерального бюджета
	11
	03
	04 4 01 51540

	15 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	11
	03
	04 4 01 51540
	414
	15 000,00

»;

- строку «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 11 03 04 4 02 S7000 цифры «1 500,00» изложить в новой редакции: «Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств местного бюджета» 11 03 04 4 02 S1540 цифры «1 500,00»;
- строку «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 11 03 04 4 02 S7000 414
«1 500,00» изложить в новой редакции: «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности» 11 03 04 4 02 S1540 414 «1 500,00»;

-  после строки

«

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	11
	03
	04 4 02 S1540
	414
	1 500,00

»
дополнить строками

«

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств краевого бюджета
	11
	03
	04 4 02 71540

	7 740,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального  строительства государственной (муниципальной) собственности
	11
	03
	04 4 02 71540
	414
	7 740,00

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счет средств федерального бюджета
	11
	03
	04 4 02 51540

	15 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального  строительства государственной (муниципальной) собственности
	11
	03
	04 4 02 51540
	414
	15 000,00

»;
- по строке «Всего» цифры «903 127,80» заменить цифрами «948 077,80».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова